
TND/25/11 
1 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

 DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Tukumā  

2025. gada 30. jūnijā        Nr. TND/25/11 

Jaunievēlētās domes pirmā sēde sasaukta 2025. gada 30. jūnijā plkst. 10.00 Talsu ielā 4, 

Tukumā. Sēde ir atklāta un notiek klātienē. 

Sēdi plkst. 10.00 atklāj un vada Tukuma novada Vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja Liene 

Zērvēna. 

Sēdi protokolē Lietvedības un IT nodaļas lietvedības sekretāre Anita Belousa. 

Domes sēdes norise tiek fiksēta audio formātā un tiek veikts ieraksts video formātā. 

Sēdē piedalās: 

- 16  Tukuma novada domē ievēlētie balsstiesīgie deputāti: 

Dace Adiņa, Sandis Čilipāns, Kaspars Gribusts, Mārtiņš Grīnbergs, Guntars Indriksons, 

Oskars Kambala, Laura Kancāne, Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Mārtiņš 

Limanskis, Baiba Pļaviņa, Zane Selivanoviča, Renārs Stančiks, Imants Valers, Gundars Važa; 

(nepiedalās trīs ievēlētie balsstiesīgie deputāti: 

Rimants Liepiņš – atrodas ārpus valsts robežām, 

Inga Priede – atrodas ārpus valsts robežām, 

Agnese Ritene – atrodas ārpus valsts robežām); 

- Tukuma novada Vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja Liene Zērvēna, 

- Pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Anita Belousa, Lelde Bičuša, Sanita Bļodniece, Anrijs Daile, Laila Ingevica, Zane 

Kjahjare, Ivars Liepiņš, Viktors Rūsa, Tamāra Vaļuka, Daina Vilmane, Arturs Vinbergs, Elīna 

Zviedre; 

- citi: 

Josifs Kravčenko – Tukuma pilsētas iedzīvotāju konsultatīvās padomes pārstāvis, 

Agita Puķīte – laikraksta “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” žurnāliste. 

Sēdes izsludinātā darba kārtība: 

1. Par Tukuma novada domes vēlēšanu rezultātiem. 

2. Par balsu skaitīšanas komisiju. 

3. Par kandidatūru izvirzīšanu domes priekšsēdētāja vēlēšanām. 

4. Par Tukuma novada domes priekšsēdētāja ievēlēšanu. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


TND/25/11 
2 

 

1. § 

Par Tukuma novada domes vēlēšanu rezultātiem 

ZIŅO: Liene Zērvēna – Tukuma novada Vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja. 

Vienbalsīgi NOLEMJ: 
 

Pieņemt zināšanai, ka 2025. gada Pašvaldības domes vēlēšanu rezultāti Tukuma novadā 

apstiprināti ar Tukuma novada vēlēšanu komisijas 2025. gada 8. jūnija lēmumu “Par 2025. gada 

Pašvaldības domes vēlēšanu rezultātu apstiprināšanu” (prot. Nr. 17, 1. §) un ievēlēto deputātu 

saraksts publiskots atbilstoši Pašvaldību domes vēlēšanu likumā noteiktajam. Tukuma novada 

domē ievēlēti šādi deputāti: 

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Saraksta nosaukums 

1. Dace Adiņa  Politiskā partija “Latvijas Reģionu Apvienība” 

2. Sandis Čilipāns Politiskā partija “Latvijas Reģionu Apvienība” 

3. Kaspars Gribusts Politiskā partija “Latvijas Reģionu Apvienība” 

4. Mārtiņš Grīnbergs Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un 

Brīvībai/LNNK” 

5. Guntars Indriksons Latvijas Zaļā partija 

6. Oskars Kambala Politiskā partija “Latvijas Reģionu Apvienība” 

7. Laura Kancāne Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un 

Brīvībai/LNNK” 

8. Sergejs Kovaļovs “Tukuma pilsētai un novadam” 

9. Dace Lebeda “Tukuma pilsētai un novadam” 

10. Modris Liepiņš Politiskā partija “Latvijas Reģionu Apvienība” 

11. Rimants Liepiņš “Tukuma pilsētai un novadam” 

12. Mārtiņš Limanskis “Tukuma pilsētai un novadam” 

13. Baiba Pļaviņa Politiskā partija “Latvijas Reģionu Apvienība” 

14. Inga Priede Latvijas Zaļā partija 

15. Agnese Ritene Politiskā partija “Latvijas Reģionu Apvienība” 

16. Zane Selivanoviča Politiskā partija “Latvijas Reģionu Apvienība” 

17. Renārs Stančiks Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un 

Brīvībai/LNNK” 

18. Imants Valers Politiskā partija “Latvijas Reģionu Apvienība” 

19. Gundars Važa Politiskā partija “Latvijas Reģionu Apvienība” 

2. § 

Par balsu skaitīšanas komisiju 

ZIŅO: Liene Zērvēna – Tukuma novada Vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja. 

Liene Zērvēna informē, ka nepieciešams izveidot balsu skaitīšanas komisiju divu cilvēku 

sastāvā, jo atbilstīgi Pašvaldību likumā noteiktajam balsošana veicama ar vēlēšanu zīmēm. Aicina 

izvirzīt kandidatūras. 

Deputāts Mārtiņš Limanskis balsu skaitīšanas komisijai izvirza deputātu Daces Lebedas 

un Modra Liepiņa kandidatūras. 

Deputātiem nav iebildumu. 

 

 



TND/25/11 
3 

 

Vienbalsīgi NOLEMJ: 
 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 11. punktu: “Tikai domes 

kompetencē ir: [..] ievēlēt un atbrīvot domes priekšsēdētāju, priekšsēdētāja vietnieku un komiteju 

locekļus, [..]”, 35. panta otro daļu “Par pašvaldības domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka 

un izpilddirektora amatam izvirzītajām kandidatūrām balso ar vēlēšanu zīmēm vienlaikus par 

katram amatam izvirzītajiem kandidātiem”, Tukuma novada domes 2013. gada 23. maija 

noteikumu Nr. 8 “Noteikumi par Tukuma novada Domes deputātu atklātu balsošanu” 5. punktu: 

“No deputātiem tiek ievēlēta balsu skaitīšanas komisija  [..] divu cilvēku sastāvā”, Tukuma novada 

dome nolemj: 

- ievēlēt balsu skaitīšanas komisiju šādā sastāvā: 

1. deputāte Dace Lebeda, 

2. deputāts Modris Liepiņš. 

3. § 

Par kandidatūru izvirzīšanu domes priekšsēdētāja vēlēšanām 

ZIŅO: Liene Zērvēna – Tukuma novada Vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja. 

Liene Zērvēna dara zināmu Pašvaldību likumā noteikto par domes priekšsēdētāja 

vēlēšanām un balsošanas procedūru. Aicina izvirzīt kandidatūras. 

Deputāts Imants Valers izvirza Gundara Važas kandidatūru. 

Deputāte Dace Lebeda arī izvirza Gundara Važas kandidatūru. 

Deputātam Gundaram Važam nav iebildumu savas kandidatūras izvirzīšanai domes 

priekšsēdētāja amatam. 

Vienbalsīgi NOLEMJ: 
 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 12. panta pirmo daļu: “Domes priekšsēdētāju ievēlē no 

domes deputātu vidus. Tiesības izvirzīt kandidātu domes priekšsēdētāja amatam ir ikvienam 

domes deputātam.”, 35. panta otro daļu: “Par pašvaldības domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja 

vietnieka un izpilddirektora amatam izvirzītajām kandidatūrām balso ar vēlēšanu zīmēm 

vienlaikus par katram amatam izvirzītajiem kandidātiem”, ierakstīt vēlēšanu zīmēs Tukuma 

novada domes priekšsēdētāja amatam kandidatūru: 

- Gundars Važa. 

Tiek izsludināts pārtraukums vēlēšanu zīmju sagatavošanai. 

Pēc vēlēšanu zīmju sagatavošanas sēde turpina darbu. Notiek atklāta balsošanas ar vēlēšanu 

zīmēm. 

4. § 

Par Tukuma novada domes priekšsēdētāja ievēlēšanu 

ZIŅO: Dace Lebeda – balsu skaitīšanas komisijas priekšsēdētāja. 

IZSAKĀS: Gundars Važa. 

Balsu skaitīšanas komisijas locekle Dace Lebeda dara zināmus balsu skaitīšanas rezultātus. 

Saņemtas 16 derīgas vēlēšanu zīmes. Ar 16 balsīm “PAR”, “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, 

par Tukuma novada domes priekšsēdētāju ievēlēts Gundas Važa. 



TND/25/11 
4 

 

NOLEMJ: 
 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 11. punktu: “Tikai domes kompetencē 

ir: [..]ievēlēt un atbrīvot domes priekšsēdētāju, priekšsēdētāja vietnieku un komiteju locekļus, [..]”, 

12. panta otro daļu: “Domes priekšsēdētājs ir ievēlēts, ja par kandidātu nobalso vairāk nekā puse 

domes deputātu”, 35. panta otro daļu: “Par pašvaldības domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja 

vietnieka un izpilddirektora amatam izvirzītajām kandidatūrām balso ar vēlēšanu zīmēm 

vienlaikus par katram amatam izvirzītajiem kandidātiem”. 

Pamatojoties uz Tukuma novada domes deputātu balsojuma rezultātiem par Tukuma novada 

domes priekšsēdētāja amatam izvirzīto kandidātu (2025. gada 30. jūnija balsu skaitīšanas 

protokols Nr. 1), dome nolemj: 

- ievēlēt GUNDARU VAŽU Tukuma novada domes priekšsēdētāja amatā no 2025. gada 

30. jūnija. 

Domes priekšsēdētājs Gundars Važa bilst, ka sācies jauns darba cēliens, un izsaka cerību 

par spēju kā līdz šim konstruktīvi sadarboties – arī situācijās, kad viedokļi atšķiras. Svarīgi, lai visi 

domes lēmumi ir vērsti uz Tukuma novada iedzīvotāju labklājību un novada attīstību. Saka paldies 

kolēģiem par pausto uzticību, atkārtoti ievēlot Tukuma novada domes priekšsēdētāja amatā un 

iespēju turpināt darbu novada labā. 

Sēde tiek slēgta plkst. 10.34. 

Sēdes vadītāja 

Tukuma novada Vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja (personiskais paraksts) Liene Zērvēna 

Protokolēja 

lietvedības sekretāre   (personiskais paraksts)   Anita Belousa 

Protokols parakstīts 03.07.2025. 

Personas datus Tukuma novada pašvaldība apstrādājusi, pamatojoties uz Eiropas parlamenta un padomes regulas (ES) 

2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko atceļ 

Direktīvu 95/46EK, 6. panta pirmās daļas c) punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu 

juridisku pienākumu. 


